

## COMPOSIÇÕES

DATA BASE: SINAPI 12/2022 (Desonerado) - SETOP 10/2022 (Desonerado)

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT.	TOTAL
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP002</b>	<b>COBERTURA COM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR</b>	<b>M2</b>			<b>161,40</b>
COTAÇÃO	COT012	CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR 1,05X6,00 6MM CRISTAL	CH	0,1746032	370,44	64,68
COTAÇÃO	COT013	PERFIL TRAPÉZIO 40MM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO PLOCARBONATO	M	1,1000000	17,02	18,72
COTAÇÃO	COT014	PERFIL U ALUMÍNIO DE ACABAMENTO FRONTAL POLICARBONATO	M	1,0500000	24,65	25,88
SEINFRA	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,8000000	22,96	18,37
SEINFRA	ED-50366	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,8000000	17,84	14,27
SEINFRA	ED-50992	VEDAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS COM SILICONE PASTOSO	m	1,0000000	19,48	19,48
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP003</b>	<b>GRAMA SINTÉTICA 50MM</b>	<b>M2</b>			<b>82,87</b>
COTAÇÃO	COT004	GRAMA SINTÉTICA 50MM	M2	1,0000000	63,35	63,35
SINAPI-I	4791	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,1800000	45,41	8,17
SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	17,41	1,74
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500000	23,28	1,16
COTAÇÃO	COT005	GRANULADO PARA GRAMA SINTÉTICA	KG	4,0000000	1,49	5,95
SINAPI-I	366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0250000	100,00	2,50
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP004</b>	<b>FECHAMENTO EM REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - FIO 4 - MALHA 12 - EM NYLON</b>	<b>M2</b>			<b>22,75</b>
COTAÇÃO	COT007	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - FIO 4 - MALHA 12 - NYLON	M2	1,0300000	7,28	7,50
COTAÇÃO	COT008	CABO DE AÇO GALVANIZADO - ALMA DE FIBRA 5/16"	M	0,4000000	15,50	6,20
COTAÇÃO	COT009	CLIPS PARA CABO DE AÇO 5/16"	U	0,1600000	1,50	0,24
COTAÇÃO	COT010	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16"	U	0,0800000	8,39	0,67
SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	17,41	3,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	23,28	4,66
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP005</b>	<b>LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	<b>U</b>			<b>183,43</b>
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,2388000	264,27	63,11
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0140000	3,70	0,05
COTAÇÃO	COT011	REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 200W BRANCO FRIO	U	1,0000000	110,54	110,54
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381000	18,25	4,35
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381000	22,61	5,38
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP006</b>	<b>LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	<b>U</b>			<b>295,25</b>
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,2388000	259,40	61,94
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0140000	3,70	0,05
COTAÇÃO	COT015	REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 400W BRANCO FRIO	U	1,0000000	222,99	222,99
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381000	19,31	4,60
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381000	23,81	5,67
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP007</b>	<b>POSTE EM EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 18 A 20CM, COM 8M, SENDO 7M LIVRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO</b>	<b>U</b>			<b>681,85</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5902500	23,28	13,74
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0367500	17,00	17,62
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0730000	259,40	18,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9240000	17,00	15,71
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0030000	23,28	69,91
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,2500000	383,72	95,93
COMPOSIÇÃO	COMP018	POSTE EM EUCALIPTO TRATADO, COM DIÂMETRO VARIÁVEL ENTRE 18 E 20 CM - COM 8M DE ALTURA	U	1,0000000	450,00	450,00
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP008</b>	<b>ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO QUADRADOS COM TELA SOLDADA MALHA RETANGULAR COM REVESTIMENTO EM PVC VERDE E BASE DE BLOCOS TIPO CANALETA DE CONCRETO CHEIOS PARA TRAVAMENTO DA TELA - ALTURA DE 2,00M</b>	<b>M</b>			<b>431,13</b>
COTAÇÃO	COT016	PAINEL EM GRADIL METÁLICO, DIMENSÕES 2,50M X 2,00M (COMPR. X ALTURA)	U	0,5000000	484,00	242,00
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,0880000	11,92	1,05
SINAPI-I	4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,2000000	15,45	33,99

COTAÇÃO	COT017	POSTE METÁLICO PARA ALAMBRADO EM GRADIL METÁLICO	U	0,5000000	176,77	88,39
SINAPI-I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0586000	25,90	1,52
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2689000	23,28	29,54
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1959000	17,00	20,33
SINAPI	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,0145000	429,53	6,23
SINAPI-I	650	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	2,7200000	2,62	7,13
SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0017400	545,32	0,95

<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>COMP009</b>	<b>FECHAMENTO EM REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - FIO 2 - MALHA 5 - EM NYLON</b>	<b>M2</b>			<b>36,36</b>
COTAÇÃO	COT019	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - FIO 2 - MALHA 5 - NYLON	M2	1,0300000	20,49	21,11
COTAÇÃO	COT008	CABO DE AÇO GALVANIZADO - ALMA DE FIBRA 5/16"	M	0,4000000	15,50	6,20
COTAÇÃO	COT009	CLIPS PARA CABO DE AÇO 5/16"	U	0,1600000	1,50	0,24
COTAÇÃO	COT010	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16"	U	0,0800000	8,39	0,67
SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	17,41	3,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	23,28	4,66

---

ALAN BRUNO DE MOURA MACEDO  
ARQUITETO  
CAU A241918-1